浙江省轴承工业协会江苏省轴承工业协会文件
苏浙轴联发〔2016〕1号

关于举办轴承钢金相检验及失效分析

培训班的通知
各企业相关负责人：
 为了提升轴承热处理行业从业人员的金相检验技术水平，提高金属材料及热处理工程师发现问题、解决问题、预防问题的综合能力，推动新材料、新工艺、新技术的普及与应用，促进江浙两省轴承产业和高端装备制造业的发展，江苏省轴承工业协会与浙江省轴承工业协会联合举办“轴承金相检验及失效分析培训班”，现通知如下：
    一、会议时间和地点
计划2016年11月中旬左右，时间两天，地点无锡，具体时间和地点视报名情况另行通知。
二、会议对象
1、企业金相检验人员；

2、热处理技术人员；

3、企业质量技术相关负责人等。
三、会议内容
    1、对相关标准GB/T18254-2002《高碳铬轴承钢》、JB/T 1255-2014 《滚动轴承 高碳铬轴承钢零件热处理技术条件》、GB/T230.1-2009《金属材料洛氏硬度试验第1部分：试验方法 A、B、C、D、E、F、G、H、K、N、T标尺》等进行详细解析。

    2、轴承原材料检验：低倍组织、非金属夹杂物、显微孔隙、热轧态组织、球化退火组织、碳化物网状、碳化物带状、碳化物液析、脱碳层及硬度检验等。

    3、热处理淬回火组织检验：淬回火马氏体组织、淬回火屈氏体组织、贝氏体组织、脱碳层深度及表面软点、裂纹及残余奥氏体含量等。

    4、轴承零件失效分析

    5、金相显微镜、显微硬度计检测设备介绍

6、热处理设备及新装备介绍

7、热处理工艺讲解

8、针对轴承零件生产中出现问题进行现场答疑解释

四：相关授课老师介绍

颜汉铭老师：高级工程师，原无锡轴承厂热加工工艺负责人，从事轴承热处理工艺研发50余年，是轴承行业中具有较高影响力的知名专家。

朱晓红老师：江苏省轴承产品质量监督检验中心高级工程师，从事金相检验及失效分析工作30年，在轴承钢材料领域具有较高的水平，积累了大量的实际工作经验，具有较强的解决实际问题的能力。
五、其他事项

1、本次培训班是协会应会员企业要求，结合当前轴承行业生产中普遍存在的问题开办的，旨在满足轴承企业学习提高、答疑解惑的需求，希望各轴承企业派相关人员准时参加。

2、会员单位收费标准为1200元/人，非会员单位1500元/人，住宿由会务统一安排，如需单住，加收200元/人。

3、为安排好会议，预订住宿房间，请各企业接此通知后，务必于2016年10月18日前将回执传真到会务组。

六、联系方式

   联系人：王瑞琴  13812193931     朱晓红  18961779102
   电  话：0510-85160253           传  真：0510-85160263

   E-mail ：jbia2002@163.com       邮  编：214072
   地址：江苏省无锡市隐秀路901号联创大厦东楼702室
     浙江省轴承工业协会               江苏省轴承工业协会

                                        2016年9月30日

轴承金相检验及失效分析培训班

回     执
单位：（盖章）

	姓  名
	性别
	职务
	移动电话
	备注

	住宿要求：          合住□          包间□

1、请于2016年10月18日前邮寄或传真至江苏轴协办公室（传真：0510-85160263）。

2、也可以登录江苏省轴承工业协会网站(www.bijsc.com)，在“下载中心”下载电子版，填写后上传至协会邮箱（jbia2002@163.com）。

PAGE
3